关于举行郑州市初中历史新教材单元教学

交流研讨活动的通知

各区县（市）教研室：

为了进一步贯彻《义务教育历史课程标准（2022版）》精神，

落实初中历史新教材编写理念，帮助初中历史教师用好新教材，

提高单元教学质量与效果，根据工作需要，决定举行郑州市初中

历史单元教学交流研讨活动。现将具体事宜通知如下：

一、会议内容

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】158 号 签发人：张五敏

1. 课例展示：

课题 展示教师

基于 SAM教学设计模型的单元主题教

学案例：七上第一单元 第 3课 《中华

文明的起源》

郑州市 122中学 王莎

莎

大单元视域下的历史叙事：七上第二单

元 第 7课《百家争鸣》

郑州群英中学 张铭铮

基于 ADDIE模型的新教材单元设计策

略：七上第三单元 第 3课时 《秦汉文

明——史书里的辉煌印记》

郑州经济技术开发区

外国语学校 薛媛

随小麦穿越时空，见中华民族新生：七

上第四单元 第 18课 随小麦穿越时空

见江南地区发展

中牟县轩顺街学校 刘

志华

2. 建议与总结（郑州市基础教育教学研究室 乔二虎）

二、会议时间

2024年 12月 16日下午 2:30

三、会议地点

郑州群英中学（河南省郑州市群英路 17号）图书信息楼六楼

会议室

四、参加人员

县（区、市）初中历史教研员，市兼职教研员，中心组成员，

命题专家库成员及市区初中七年级教师。

五、会议要求

1.参会教师提前 10分钟入场；

2.学校场地有限，建议选择公共交通工具绿色出行。

联系人：乔老师 0371—67882033

2024年 12月 16日

	郑州市基础教育教学研究室文件